Fejér : Codcx.Dipl. T. IX. Vol. II. p. 665. — Magyar Sion 1863. évfolyam 892. 1. — 
Katona: Hist. Crit. T. IX. p. 235—9.
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LXVIII.

Pozsony. 1358. szept. 22.

KonlJj Miklós nádor, Henrik pilisi apái panasza folytán, Péter 
mester ellen vizsgálatot tartat a csölörlökJjelyi vám harmada ügyében, s 
ennek nicgcjlése alán visszahelyezi az apátságot régi vám-jogába.

(N)os Nicolaus Konth regni Hungarie palatínus et index Coma- 
norum memorie commendantes tenoré presencium significamus, 
quibus expedit, universis, quod in congregacione nostra generáli 
universitati nobilium Posoniensis et Mosoniensis comitatuum, leria 
secunda proxima post octavas festi Nativitatis Virginis gloriose in .
civitate Posoniensi celebrata, Petrus, dictus Zenas, in persona reli- 
giosi viri domini fratris Henrici abbatis etc. Beate Virginis de Pilisio, 
domini sui, emn procuratoriis litteris eiusdem domini abbatis, de 
medio aliorum in nostram extirgendo presenciam, proposuerat tali 
modo: Quod predictum monasterium Beate Marié \ irginis de 
Pylisio, et per consequens abbas et fratres eiusdem monastern in 
possessione magistri Petri, fratris Sebes, filii Abrae, Chetertekbel 
vocata, in eodem Posoniensi comitatu in Challokuz existenti, \ igore 
privilegii serenissimi principis domini Bele, olim mcliti regis Hungane 
felicis 1 recordacionis, tributum habuisset; ipseque magister Petrus 
fráter Sebes, prefatum tributum, in dicta possessione sua Cheteitukhel 
habitum a spacio septem annorum incipiens, potenciahter amchi- 
lando, pro ipso domino abbate et suo monasterio exigi non per- 
misisset, nec permitteret, et ab eo tempore idein donnnus abbas 
singulis annis singularum sex marcarum dampna perpessus extitisset. 
üt' autem prelibatum Pylisiense monasterium, et per consequens 
abbas et fratres eiusdem monasterii in iám dicta possessione Che 
törtükkel terciam partém tributi legitimé consequi debeant, ad huius 
veriorem declaracionem idem procurator domini abbatis htteras 
privilemales prefati domini Bele, quondam regis Hungane, anno ab 
incarnacione Domini Millesimo ducentesimo quadragesnno octavo, m. 
re<mi autem sui anno tercio decimo, super quibusdam possessiom- 
bus tributis et reditibus ipsius ecclesie de Pyhs in eodem pnvüegio 
nominális in quorum facto litteralia eiusdem etc. mummenta tem-

m Ő 

LXAVIII. 

Pozsönyi 13510. szept29l 

Kontb Miklós nádor, HEHenrik pilisit apát pandsza folytán, Péler 

mesler ellen vizsgálatot larlat a csölörtökhelyi vám harmada űgyében, s 

ennek megejlése után visszabelyezi az dpálságot régi vánm-jogábd. 

(X)Jos Nicolaus Konth regni Hungarie palatinus et iudex Coma- 

norum  memorie commendantes tenore presencium  significanus, 

guibus expedit, universis, guod in congregacione nostra generali 

universitati nobilium Posoniensis et Mosoniensis comitatuum, feria 

secunda proxima post octavas festi Nativitatis Virginis gloriose 1in 

civitate Posoniensi celebrata, Petrus, dictus Zenas, in persona reli— 

giosi viri domini fratris Henrici abbatis etc. Beate Virginis de Pilisio, 

domini sujl, cum procuratoriis litteris eiusdem domini abbatis, de 

medio aliorum in nostram exuürgendo presenciam, proposuerat tali 

modo: Ouod predictum monasterium — Beate Marie Virginis de 

Pylisio, et per conseguens abbas et fratres eiusdem monasterii in 

possessione magistri Petri, fratris Sebes, filii Abrae, Chetertekhel 

vocata, in eodem Posoniensi comitatu n Challokuz existenti, vigore 

privilegii serenissimi principis domini Bele, olim incliti regis Hungarie 

felicis recordacionis, tributum habuisset; ipsegue magister Petrus, 

frater Sebes, prefatum tributum, in dicta possessione sua Chetertukhel 

habitum, a spacio septem annorum incipiens, potenciflli_ter anichi-— 

lando, pro ipso domino abbate et suo monasterio exigi non per- 

misisset, nec permitteret, et ab eo tempore idem dominus _;1.bbas 

singulis annis singularum sex marcarum dampna perpessus extítisset. 

Ut autem prelbatum Pylisiense monasterium, et per conseguens 

abbas et fratres eiusdem monasterii in 1am dicta possessione Che- 

tortukhel terciam partem tributi legitime consegui debeant, ad huius 

veriorem declaracionem idem procurator domini abbatis litteras 

privilegiales prefati domini Bele, guondam regis Hunga_ric, anno ab 

incarnacione Domini Millesimo ducentesimo guadragesimo oOctavo, 

regni autem sul anno tercio decimo, Super Lll'libElSdaln pOSSC.SS.iOIl.i— 

bus, tributis et reditibus ipsius ecclesie de Pvlis m code_m privilegio 

litteralia eiusdem etc. munimenta tem-— 
nominatis, in guorum Íacto 

1559. szept. 17. 

1245.
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porc tartarorum ín cívitate Strigoniensi fuissent depcidita, cmanatas 
nobis presentavit. In quarum tenoribus inter cetera huné articulum 
reperimus contineri in his veibis. pieteica mcdietas tributi legális 
de Posonio, cum dúc partos tocius tributi Posoniensis ad nos per- 
tinerent, de quibus unam partom habot ecclesia Sancti Martini de 
Sacro Monté Pannonié, aliam partém possidet ecclesia de Pylis 
antedicta, terciam verő partém percipit comes Posoniensis pro 
tempore constitutus. Item tercia pars tributi de Cheturtukhel per- 
tinens ad tributum Posoniense. Dehinc quoddam privilégium capituli 
ecclesie Posoniensis in festő Ascensionis Domini anno eiusdem 

iPl. máj. 2|. Millesimo tercentesimo vigesimo quarto confectum exhibuit continens 
isto modo: Ut cum idem Posoniense capitulum, iuxta mandátum 
et preceptum excellentissimi principis domini Karoli, Dei gracia 
condam illustris regis Hungarie, cum Dominico thavarnico eiusdem 
domini regis diseretum virum magistrum Johannem, socium et 
concanonicum eorum, ad villám Chetertukhel pro restitucione tercie 
partis tributi fori eiusdem vilié Chetertukhely monasterio Beate 
Virginis de Pylis facienda transmisisset. Deniiim idem regius et 
dicti capituli homines ad oos reversi concorditer retulissent, quod 
idem homo domini regis, cum tostimonio dicti capituli, presentibus 
eciam homine strenui viri magistri Nicolai comitis Posoniensis, et 
homine quatuor indiaim nobilium, terciam partom dicti tributi ipsum 
monasterium Beate Virginis de Pylis de iure contingentem, cum 
omnibus suis iuribus et attinenciis, eidem monasterio statuissent 
pleno iure, nullo penitus contradictore existente. Adhuc prelatus 
procurator dicti domini abbatis litteras patentes eiusdem capituli 

i 5 58. míg. 29. Posoniensis in anno Domini Millesimo tercentesimo tricesimo octavo, 
sabbato, in festő scilicet Decollacionis Beati Johannis Baptiste con- 
fectas demonstraverat exprimentes, quod magister Petrus, fráter 
Sebus, íilius Abrahe de Sancto Georgio, personaliter coram eodem 
Posoniensi capitulo constitutus viva voce confessus extitisset, quod 
quia ipsa de tercia parte tributi vilié CbeleríMel in Cballokii^, quam 
dominus abbas de Pylisio suam esse assereret, de iure et de facto 
ullo unquam tempore particeps esse voluisset, ncc intenderet; ideo 
in quantum in ipso existeret, partém tercie partis tributi antefati 
de sua parte provenientem domino et inri memerati domini ab­
batis, vei cui ipse vellet, penitus et per omnia ad tunc et semper 

1324. Máj. 24. 

1338. aug,. 29. 
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porc tartarorum in civitate Strigon?ensi fuísscnt deperdita, emanatas 

nobis presentavit. Ín guarum tenoribus inter cetera hun.c zu.'tlculum 

reperimus contineri in his verbis: preterea 1ned§etas. tributi regalis 

de Posonio, cum due partes tocius tributi Posoniensis ad nos per- 

tinerent, de guibus unam partem habet ecclesia Sancti Martini de 

Sacro Monte Pannonie, aliam partem possidet ecclesia de Pylis 

antedicta, terciam vero partem percipit comes Posonitensis pro 

tempore constitutus. Ítem tercia pars tributi de Cheturtukhel per- 

tinens ad tributum Posoniense. Dehinc guoddam privilegium capituli 

ecclesie Posoniensis in festo Áscensionis Domini anno ernsdem 

Millesimo tercentesimo vigesimo guarto confectum exhibuit continens 

isto modo: UÚt cum idem Posoniense capitulum, iuxta mandatum 

et preceptum excellentissimi principis domini Karol, Dei gracia 

condam illustris regis Hungarie, cum Dominico thavarnico emnsdem 

domini regis discretum virum magistrum fjohannem, socium et 

concanonicum eorum, ad villam Chetertukhel pro restitucione tercie 

partis tributi fori elusdem ville Chetertüukhely monasterio Beate 

Virginis de Pylis facienda transmisisset. Demum idem regius et 
dicti capituli homines ad eos reversi concorditer retülissent, guod 
idem homo domini regis, cum testimonio dicti capituli, presentibus 
eciam homine strenui viri magistri Nicolai comitis Posontensis, et 
homine guatuor iudicum nobilium, terciam partem dicti tribut: ipsum 

monasterium Beate Virginis de Pylis de iure contingentem, cum 

omnibus suis iuribus et attinenciis, eidem monasterio statulssent 

pleno iure, nullo penitus contradictore existente. Adhuc prefatus 
procurator dicti domini abbatis litteras patentes elusdem capituli 

Posoniensis in anno Domini Millesimo tercentesimo tricesimo octavo, 

sabbato, in festo scilicet Decollacionis Beati johannis Baptiste con- 

fectas demonstraverat exprimentes, guod magister Petrus, írater 

Sebus, flius Abrahe de Sancto Georgio, personaliter coram eodem 
Posoniensi capitulo constitutus viva voce confessus extitisset, guod 
guja ipsa de tercia parte tributi ville Chetertukbel 2 Challokuz, guam 
dominus abbas de Pvlisio suam esse assereret, de iure et de facto 

ullo unguam tempore particeps esse voluisset, nec intenderet; ideo 
in guantum in ipso existeret, partem tercie partis tributi antefati 

de sua parte provenientem domino et juri memerati domini ab- 

batis, vel cui ipse vellet, penitus et per omnia ad tunc et semper
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resignasset coram Posoniensi capitulo antedicto. Ipsarum itaque 
litterarum, tam privilegialium ipsorum domini Bele regis et capituli 
Posoniensis, quam patencium similiter eiusdem capituli Posoniensis, 
revisis continenciis et seriatim expositis, eodem procuratore preseripti 
fratris Henrici abbatis de Pylisio ex parte ipsius magistri Petri, filii 
Ab rabé, iudicium et iusticiam impertiri postulante, magister Symon, 
filius Mauricii, comitis dicti Posoniensis comitatus, in persona sere- 
nissimi principis domini Lodovici, Dei gracia incliti regis Ilungarie 
domini nostri, de medio nostri in conspectum nostrum iudiciarium 
exsurgendo, dixit isto modo: Ut sicut ipse de continenciis preserip- 
torum litteralium instrumentorum per procuratorem dicti domini 
abbatis de Pylisio exhibitorum perciperet, una pars dicti tributi de 
Chetertukhel ipso domino nostro regi, et per consequens, ex sua 
regali dileccione, prefato suo comitatui Posoniensi deberet pertinere. 
Unde ipse in persona regia preseriptam unam partém dicti tributi 
prelibato suo comitatui Posoniensi reddi vellet, iusticia exigente; 
reli-ioso viro fratre Johanne, monacho, pro domino fratre Seffrido 
abbate ecclesie Sancti Martini de Sacro Monté Panonie, pro eodem 
domino Seffrido abbate cum litteris procuratorus eiusdem com 
parendo, alteram partém dicti tributi de Chetertukhel, modo simih, 
iuxta continenciam preseripti privilegii domini Bele regis eidem 

domino abbati de Sancto Martino et sue ecclesie resignan pos - 
lanté. Quibus perceptis annotatus magister 1 etrus, fre?
nostram personalem exurgendo presene.am responde at x adv 
unod ipse dictum tributum ipsius domini nostri legis et altat
b rip orun in possessione sua Chetertukhel suprad.cta hab.tun 

picsciiptoii 1 j dictorum dommi regis et
potenciahter non an ehilasset te aliquatenus
abbatum fatmhaie., a ipsiu. 1 annorum spacia annis
prohibuisset, neu ccam j b da‘ni edict0 donlino abbati
singulis singulaium sex . ,r,tnrLim domini regis et abbatum 
Pilisiensi intulisset, imo et nunc prelatomm domini r^^ 

familiares ab eiusdem tributi pi Deractis quia ex tenore
dicendo prohiberet. His itaque, ' re<ris inter alia prenominati
predieti privilegii ipsius com^ ukheF vocata habiti, una pars

tributi, in Sancti Martini de Sacro
regali excellencie, altéi a at . ato domino abbati de Pilisio
Monté Panonie, tercia \er P‘ 1
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resignasset coram _Posonicnsi capitulo antedicto. ÍIpsarum itague 

litterarum, tam privilegialium ipsorum domini Bele regis et capituli 

Poso.mcn.s'ls? guam patencium similiter erusdem capituli Posoniensis, 

revisis contimenciis et seriatim expositis, eodem procuratore prescripti 

fratris Henrici abbatis de Pvlisio ex parte ipsius magistri Petri, fliu 

Abrahe, iudicium et iusticiam impertiri postulante, magister Symon, 

filius Mauricii, comitis dicti Posoniensis comitatus, n persona sere- 

nissimi principis domini Lodovici, Dei gracia incliti regis Hungarie 

domini nostri, de medio nostri in conspectum nostrum iudiciarium 

exsurgendo, dixit isto modo: Ut sicut ipse de continenciis prescrip— 

torum litteralium instrumentorum per procuratorem dicti domini 

abbatis de Pyvlisio exhibitorum perciperet, una pars dicti tributi de 

Chetertukhel ipso domino nostro regi, et per conseguens, €x 5Uaá 

regali dileccione, prefato Suo comitatui Posoniensi deberet pertinere. 

Unde ipse in persona regia prescriptam unam partem dicti tributi 

prelibato Ssuo comitatui Posoniensi reddi vellet, iusticia exigente; 

religioso viro fÍratre Johanne, monacho, pro domino fratre Seffrido 

abbate ecclesie Sancti Martini de Sacro Monte Panonie, pro eodem 

domino Seffrido abbate cum [litteris procuratoriis elusdem com- 

parendo, alteram partem dicti tributi de Chetertukhel, modo simili, 

iuxta continenciam prescripti privilegii domini Bele regis eidem 

domino abbati de Sancto Martimo et Ssu€ ecclesie resignari postu- 

lante. Cuibus perceptis annotatus magister Petrus, Írater Sebes, 1n 

-nostram personalem exurgendo presenciam resPonder_at ex adverso, 

guod ipse dictum tributum ipsius domini nostri regis et abbzÉtum 

prescriptorum in possessione sua Chetert.ukhel supmdl%'t? hab§tum 

potencialiter non anichilasset, nec 1am dlct(.)n.m_l L?Olnllll' regis et 

abbatum familiares ab ipsius tributi pro se erigi faccione alu]_uatemÉs 

prohibuisset, nec eciam per ipsorum septem annortdti spacia annis 

singulis singularum sex marcáfúi" flampm pred.lcoto d.ommo abbati 

Pilisiensi intulisset, imo et nunc prefatorum do.mml regis et abbatum 

familiares ab elusdem tributi pro S€ exigi faccione n n_ullo contra— 

dicendo prohiberet. His itague omnibus sic_ pt_'ractis, guia ex tex_xo'rcá 

predicti privilegu ipsius domini Bele regis inter aha_ _prenomnmt% 

tributi, in 1psa possessione Chetertukh.el ._voca:ca h:lbl.tl,. tánaspzjm 

regali excellencie, altera . abbati eccl_esu: Sancti Martini de Sacro 

Monte Panonie, tercia vero pals prehbato domino abbati de Pilisio
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szept. 19.

antk]uitiis pcrtinLiissc, et nunc pertineri debeie lepciiebatui, piefatus- 
que magister Petrus, fráter Sebes, familiares ipsius domini nostri 
regis et abbatum predictorum nunquam de pretacti tributi exaccione 
in ipsa possessione sua Chetertukhel facienda aliquam se íecisse 
prohibicionem, imo et nunc nullius contradiccionis velamine sibi 
velle obviare, in illacione autem dampnorum ad quemlibet ipsorum 
septem annorum predictarum singularum sex marcarum ipsi domino 
Pylisiensi abbati innocentem se penitus et immunem existere late- 
batur; ideo cum nos, unacum magistro Gywla vicecomite, ac 
iudicibus nobilium, iuratis assessoribus et universis dicti comitatus 
Posoniensis nobilibus, super facto illacionis dampni ad quemlibet 
ipsorum septem annorum predictarum singularuni sex marcarum 
aliud iudicium inter partes imponendo, Jacobum de Veche hominem 
nostrum, ac Johannem clericum hominem magistri Petri, rectoris 
ecclesie Beati Nicolai confessoris de Álba, quem honorabile capi- 
tulum Albensis ecclesie, de régió litteratorio precepto ad congre- 
gaciones nostras prefatum regnum faciendas, nobiscum procedere 
pro suo transmisit testimonio, ad restituendum prescriptum tributum, 
in eandem villám Chetertukhel iuridice destinassemus; demum idem 
noster et ipsius capituli Albensis homines in nostram regressi pre- 
senciam nobis concorditer retulerunt, quod ipsi, tercio die dicte 
nostre congregacionis ad eandem possessionem ipsius magistri 
Petri, Chetertukhel appellatam, legitimé accedentes, sepefati tributi 
de Chetertukhel prímám unam partém regali excellencie ad ipsum 
comitatum Posoniensem, alteram verő partém dicto domino abbati 
ecclesie Sancti Martini de Sacro Monté Panonie, terciam autem 
partém dicti tributi iám dicto domino abbati de Pylisio, et per 
consequens eorundem dominorum abbatum monasteriis statuissent, 
iuxta continenciam privilegii domini Bele regis prenotati, iure per- 
hennali possidendam et habendam, nemine penitus contradictore 
existente. Verum quia tocius tributi Posoniensis unam partém régié 
maiestati, aliam verő abbati Sancti Martini de Sacro Monté Panonie, 
et terciam abbati monasterii Beate Virginis de Pylisio tenor dicti 
privilegii domini Bele regis pertinere expresse declarabat, tercia 
eciam pars tributi ipsius vilié Chetertukhel, excellentissimo et magni- 
fico principe domino Karolo, condam rege Hungarie, beate recor- 
dacionis, dyadema regiminis regni Hungarie feliciter et potenter 

szept, 19. 

antiguitus pertinuisse, et nunc pcrtincri_ dc_b.crc 1'c.pu_'icbatur, .pl.'CI.iltUS— 

gue magister Petrus, Írater Sebes, familiares 1ps§us'd()1_mm nostri 

regis et abbatum predictorum nunguam de .prctactl .tl'lbutl Cxaccione 

in ipsa possessione sua Chetertukhel facwnc_la.ah.guam se fecisse 

prohibicionem, 1mo et nunc nullius contradiccionis velamine sibi 

velle obviare, in illacione autem dampnorum ad guemlibet ipsorum 

septem annorum predictarum singularum sex marcarum 1Ibsi domino 

Pvlisiensi abbati innocentem se penitus et immunem cxistere fate— 

b;ttur; ideo cum nos, unacum magistro Gvywla vicecomite, ac 

judicibus nobilium, iuratis assessoribus et universis dicti comitatus 

Posoniensis nobilibus, super facto illacionis dampni ad guemlibet 

ipsorum septem annorum predictarum singularum sex marcarum 

aliud iudicium inter partes imponendo, facobum de Veche hominem 
nostrum, ac fohannem clericum hominem magistri Petr, rectoris 

ecclesie Beati Nicolai confessoris de Alba, guem honorabile capi- 
tulum Albensis ecclesie, de regio litteratorio precepto ad congrc- 

gaciones nostras prefatum regnum faciendas, nobiscum procedere 

pro suo transmisit testimonio, ad restituendum prescriptum tributum, 

iIn eandem villam Chetertukhel iuridice destinassemus ; demum idem 

noster et ipsius capituli Albensis homines in nostram regressi pre- 

senciam nobis concorditer retulerunt, guod ipsi, tercio die dicte 

nostre congregacionis ad eandem possessionem ipsius — magistri 

Petri, Chetertukhel appellatam, legitime accedentes, sepefati tributi 
de Chetertukhel primam unam partem regali excellencie ad ipsum 
comitatum Posoniensem, alteram vero partem dicto domino abbati 
ecclesie Sancti Martini de Sacro Monte Panonie, terciam autem 

partem dicti tributi iam dicto domino abbati de Pyxylisio, et per 
conseguens eorundem dominorum abbatum - monasteriis statuissent, 
juxta continenciam privilegiű domini Bele regis prenotati, iure per- 
hennali possidendam et habendam, nemine penitus contradictore 
existente. Verum guia tocius tributi Posoniensis unam partem regie 
maiestati, aljam vero abbati Sancti Martini de Sacro Monte Panonie, 
et terciam abbati monasterii Beate Virginis de Pvlisio tenor dicti 
privilegiü domini Bele regis pertinere expresse declarabat, tercia 
eciam pars tributi ipsius ville Chetertukhel, excellentissimo et magni- 
fico principe domino Karolo, condam rege Hungarie, beate recor- 
dacionis, dyadema regiminis regni Hungarie feliciter et potenter
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gubarnante, per hominem suuin regioni, ex eiusdem edicto, sub 
testimonio capituli Posoniensis ecclesie — luerat restituta, et demum 
ipse eciam magister Petrus, fráter Sebes, prelibatam tcrciam partém 
tributi vilié Chetertukhcl eidem monasterio de Pvlis nomine sui 
iuris nullatenus se intromittendo in eandem, ex tenore dictarum 
patencium litterarum capituli Posoniensis ecclesie, resignasse évidén tér 
apparebat, nunc eciam per prefatum hominem nostrum, sub ipsius 
capituli Albensis ecclesie testimonio, dictum tributum, vigore pri- 
vilegii dicti domini Bele regis, modo prehabito divisum eisdem 
statútum luerat nemine contradictore existente; idcirco idem tributum 
in una parte ipsi monasterio de Pvlis, in alia verő parte comitatui 
Posoniensi, in tercia autem prefato monasterio de Sacro Monté 
Panonie, vigore dictarum litterarum privilegialium ipsius domini 
Bele regis, adiudicamus et committimus perpetuo tenendum, possi- 
dendum et habendum. Sál vis iuribus alienis. In cuius rei memóriám 
perpetuamque íirmitatem presentes eidem domino abbati ecclesie 
Sancti Martini de Sacro Monté Panonie concessimus nostras litteras 
privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas. 
Dátum sexto die congregacionis nostre predicte, in loco memorato. 
Anno Domini Millesimo tercentesimo quinquagesimo octavo.

Hdtára ez van írva: Adiudicacio et statucio tercie partis tributi de Chetcrtclihel Nicolai 
Komit palatini.

Hártyára írva; zöld selyem sodraton függő pecséttel.
Eredetije a pannonhalmi szent-mártoni főapátság magán levéltárában. Caps. XX. Lit. 11.

LXIX.

Visegrád. 1361. január 27.

Vilmos, egri prépost, mint vnlűs^loll biró bizonyítja, hogy Kakiéi 
László és eskü-társai a pilisi apát, Henrik, ellen indított ügyben előtte 

megesküdtek.

Nos Vilhelmus prepositus ecclesie Agriensis, comes capelle et 
secretarius cancellarius domini Lodovici Dei gracia regis Hungarie, 
damus pro memória, quod cum iuxta continenciam prioium litte­
rarum nostrarum patencium arbitratoriarum Ladislaus, hlius I etii, 
nobilis de Kalaz, in sua et Georg'ii ac Stephani, íilioium Lauiencii,
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gubarnante, per hominem suum regium, ex eiusdem edicto, sub 
testimonio capituli Posoniensis ecclesie — fuerat restituta, et demum 
ipse eciam magister Petrus, frater Sebes, prelibatam terciam partem 
tributi ville Chetertükhel eidem monasterio de Pvlis nomine sui 
iuris nullatenus se intromittendo in eandem, ex tenore dictarum 
patencium litterarum capituli Posoniensis ecclesie, resignasse evidenter 
apparebat, nunc eciam per prefatum hominem nostrum, sub 1PSIUS 
capitul Álbensis ecclesie testimonio, díctum tributum, vigore pri- 
vilegu dicti domini Bele regis, modo prehabito divisum eisdem 
statutum fuerat nemine contradictore existente: idcirco idem tributum 
in una parte ipsi monasterio de Pvlis, in alia vero parte comitatui 
Posoniensi, in tercia autem prefato monasterio de Sacro Monte 
Panonie, vigore dictarum litterarum  privilegialium ipsius domini 
Bele regis, adiudicimus et committimus perpetuo tenendum, possi- 
dendum et habendum. Salvis iuribus alienis. Ín cuius rei memoriam, 
perpetuamgue firmitatem presentes eidem domino abbati ecclesie 
Sancti Martini de Sacro Monte Panonie concessimus nostras litteras 
privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum sexto die congregacionis nostre predicte, in loco memorato. 
Anno Domini Millesimo tercentesimo guinguagesimo octavo. 

Hátíra ez van irva: Adiudicacio et statucio tercie partis tributi de Chetertekhel Nicolai 

Konth palatini. 

Hártvára irva; zöld selvem sodraton függő pecséttel. 

Eredetije a pannonhalmi szent-mártoni főapátság magán levéltírában. Caps. XX. Lit. H. 

LXAIX. 

Visegrád. I361. janúart 27. 

Vilmos, egri prébost, mint választotlt brró bizonyítja, bogy Kalázi 

László és eskü-társai a pilisi apált, Henrik, ellen mdiott űgyben előtte 

171 cgz*sk üdtek. 

Nos Vilhelmus prepositus ecclesie Agriensis, comes capelle et 

secretarius cancellarius domini Lodovici Dei gracia regis FHungarie, 

damus pro memoria, guod cum 1uxta continenciz_uu prior%lm lítte.—- 

rarum nostrarum patencium — arbitratoriarum I.,adls;h.ms, filius Petr_f, 

nobilis de Kalaz, in sua et Georgii ac Stephani, hliorum [-aurencii, 

13598. szept. 22.
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necnon Nicolai, Alii Petri de Kalaz predicta personis vigesimo se- 
cundo diei festi Epiphamarum domini contra religiosum virum íratrem 
Henricum, abbatem de Pilis, super acquisicionibus ipsius domini 
abbatis in ipsis prioribus litteris nostris seriatim contentis et expres- 
sis decimo octavo se nobilibus sibi similibus coram nobis in capella 
iám dicti domini regis sacramentum prestare debuisset, tandem ipso 
termino adveniente prefatus Ladislaus, filius Petri de Kalaz, in sua 
et prefatorum nobilium de eadem Kalaz personis super universis 
acquisicionibus iám dicti abbatis in prenominatis litteris nostris se­
riatim contentis decimo octavo se nobilibus sibi similibus videlicet 
Benedicto de Hrabou, Dominico de Chyglano, Johanne de Ugacha, 
Johanne de Chedrek, Johanne de Sancto Blasio, Johanne de Niempty, 
Johanne de Sancto Ladislao, Stephano de Kouachy, Jacobo, filio 
Dama de Zekul, Petro de Homuk, Matheis de Barachka, Petro de 
I-Ierend, Jacobo de Berseu, Stephano de Dyennyeberky, Johanne, 
filio Ladamery de Gerthe, Paulo, filio Nouaci de eadem Gerthe, et 
Petro de Esztebernye coniuratoribus suis rite et legitimé coram 
nobis in predicta capella domini regis suum deposuit iuramentum, 
prefatus autem abbas ad audiendum dictum iuramentum non venit, 
neque misit. Dátum in Vissegrad, in die prenotato, anno Domini 

lj6l. jjn. ,7. Millesimo tercentesimo sexagesimo primo.

Az okirat háta össze-vissza van ragasztva, s így az író keze által a hátára jegyzett 
sorokból csak e szavak olvashatók: .... pro nobilibus de Kalaz contra religiosum .... virum 
íratrem Henricum, abbatem de.... super iuramentali deposicione expeditoria.

Papírra Írva; oldalán jobbról és balról viaszba nyomott pecsét nyomai láthatók. A jobb 
felőliből még ez olvasható: Regia. Regis Hungáriáé; a bal felőliből pedig: (Lu)dovici.

Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában, 5036. szám alatt.

LXX.

Pilis. 1361.

Henrik apát bérbe-adja a Vedric^ tornyot és a bongó tartozó épü­

leteket Jakab pozsonyi bírónak és fiának, Mállásnak.

Nos fráter Henricus dictus, abbas monasterii Beate Virginis in 
Pelis, totusque conventus loci eiusdem significamus tenore presen- 
cium, quibus expedit, universis, quod, quia monasterium nostrum in 
tam retroactis temporibus, per provisionem et procuracionem minus 

— r361. jan. 27. 

1361. jan. 27. 

hecnön Nicola, filii Petri de Kalaz predicta personis vigesimo se- 

cundo diei festi Epiphaniarum domini contra religiosum virum Íratrem 

Henricum, abbatem de Pilis, super acguisicionibus ipsius domini 

abbatis in 1psis prioribus litteris nostris seriatim contentis et expres- 

sis decimo octavo se nobilibus sibi similibus coram nobis in capella 

jam dícti domini regis sacramentum prestare debuisset, tandem ipso 

termino adveniente prefatus Ladislaus, filius Petri de Kalaz, in sua 

et prefatorum nobilium de eadem Kalaz personis super universis 

acguisicionibus iam dicti abbatis n prenominatis ltteris nostris se- 

riatim contentis decímo octavo se nobilibus sibi similibus videlicet 

Benedicto de Hrabou, Dominico de Chvyglano, Johanne de Ugacha, 

Johanne de Chedrek, Johanne de Sancto Blasio, Johanne de Niempty, 

Johanne de Sancto Ladislao, Stephano de Kouachy, jacobo, Alio 

Dama de Zekul, Petro de Homuk, Matheis de Barachka, Petro de 

Herend, Jacobo de Berseu, Stephano de Dyennyeberky, Johanne, 

filio Ladamerv de Gerthe, Paulo, filio Nouaci de eadem Gerthe, et 

Petro de Esztebernye coniuratoribus suis rite et legitime coram 

nobis in predicta capella domini regis suum deposuit juramentum, 

prefatus autem abbas ad audiendum dictum iuramentum non venit, 

negue misit. Datum in Vissegrad, in die prenotato, anno Domini 

Millesimo tercentesimo sexagesimo primo. 

Az okirat háta össze-vissza van ragasztva, s igy az iró keze által a hátíra jegyzett 

sorokból csak e szavak olvashatók: .... pro nobilibus de Kalaz contra religiosum . . . . virun 

fratrem Henricum, abbatem de.... super iuramentali deposicione expeditoria. 

Papirra irva; oldalán jobbról és balról viaszba nyomott pecsét nyomai láthatók. A jobb 

felőliból még ez olvasható: Regia. Regis Hungariae; a bal felőliből pedig: (Lu)dovici. 

Eredetije a magyar országos levéltár diplomatikai osztályában, 5036. szám alatt. 
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Henrik apát bérbe-adja a Vedricz tornyot és a bozzá tartozó épü- 
leteket Jakab pozsonyi bírónak és fiának, Miklósnak. 

Nos frater Henricus dictus, abbas monasterii Beate Virginis in 
Pelis, totusgue conventus loci eiusdem significamus tenore presen- 
cium, guibus expedit, universis, guod, guja monasterium nostrum in 
tam retroactis temporibus, per provisionem et procuracionem minus
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providam, quasi omnino desolatum reperimus, ob necessitatem le- 
gitimam nobis imminentem intenta mente et cura sollerti occurrere 
cupientes remedio opportuno, sano consilio et matúra deliberacione 
prehabita, quandam turrem, seu domum aque vocitatam, Posonii 
situatam, in loco, qui Wepricz nominatur, in portu Danubii, cum 
domibus circumiacentibus et ad eandem pertinentibus universis, que 
domus desolata et ruinosa omnibus apparebat, quam nostris sump- 
tibus et expensis nequimus reparare, simul eciam partém nostri 
tributi, ibidemque Durrmaut nuncupati, disereto viro et honesto 
magistro Jacobo, íilio Nicolai, iudici Posoniensi ac íilio suo Xicolao 
ad dies vite ipsorum tantum dedimus, contulimus seu locavimus 
tenendam pariter et habendam, contradiccione qualibet non obstante, 
tali condicionis moderamine, quod ipsi predictam turrem, seu domum 
aque bene edificent, pariter et reforment in omnibus, in quibus vi- 
debitur indigere; addicimus eciam, quod in eadem turre, seu domo 
nos et nostros successores cum nostra família, cum supervenerimus, 
honeste suscipere, cum commodo speciali, in nostris expensis, sine 
ipsorum gravamine, teneantur. Insuper nobis et nostris successoii- 
bus solvant annuatim, de turre et tributo prenotatis, ad tempói a 
vite ipsorum decem talenta denariorum; \ idelicet in festő Beati 
Michaelis archangeli quinque talenta denariorum, et in festő beati 
Georgii martvris quinque talenta denariorum dilacione aliqua proful 
mota& Quod si dictum censum predictis temporibus, ut premittitur, 
solvere non curarent, ex tunc elapsis quatuordecim diebus predictos 
terminos immediate sequentibus, nobis sme aliqua contradiccione, 
sine omni strepitu iudicii duplum solvere teneantui. In rel 
memóriám, testimoniique firmitatem piesentes dedimus sioi orum 
nostrorum munimine roboratas. Dátum in 1 elisio. ' nno omini 
Millesimo tercentesimo sexagesimo primo.